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  naslfarda  واکنش لیلی‌رشیدی به ماجرای قتل رومینا:

از بسیاری امور بدیهی 
بی‌بهره‌ایم

ایسنا: لیلی رشیدی هرچند باور دارد که هنری 
مانند تئاتر می‌تواند در تلطیف فضای جامعه و 
کاهش جرم و جنایت مؤثر باشد اما می‌گوید: 
نباید نفس‌مان از جای گرمی دربیاید چون ما از 

بسیاری از امور بدیهی، بی‌بهره‌ایم.
این هنرمند در پی فاجعه قتل »رومینا« ادامه 
داد: مسلماً هنری مانند تئاتر به دلیل ابعاد تربیتی 
و آموزشی خود باید در تمام شهرها و روستاهای 
ما وجود داشته و اصلاً جزو برنامه درسی کودکان 
و نوجوانان ما باشد که اگر چنین بود، چه بسا 
کمتر شاهد فجایعی مانند قتل تلخ »رومینا« 

می‌بودیم.
رشیدی که سال‌هاست در حوزه تئاتر و فیلم 
کودک و نوجوان فعالیت می‌کند، تاکید کرد: 
این را باید از ذهن‌مان بیرون بیاوریم که آموزش 
تئاتر به معنی پرورش هنرمند است؛ چراکه تئاتر 
وسیله‌ای است برای اینکه کودک یا نوجوان 
بتواند احساسات و عواطف خود را تخلیه کند، 
یاد بگیرد حرف خود را به درستی بر زبان آورد، 
سخن دیگران را هم گوش بدهد و زندگی در 

گروه را بیاموزد.
این بازیگر ابراز تأسف کرد: اگر »رومینا« و پدرش 
آموزش تئاتر دیده بودند، شاید یاد می‌گرفتند 
با وجود تمام اختلاف‌سلیقه‌ها درکنار یکدیگر 
زندگی کرده، نظر مخالف خود را تحمل کنند؛ 
زیرا یکی از مهم‌ترین کارکردهای تئاتر، زندگی 
گروهی است و این چیزی است که بسیاری از ما 

توانایی آن را نداریم.
رشیدی تاکید کرد: آموزش تئاتر به معنای آن 
نیست که قرار است هنرمند پرورش بدهیم بلکه 
تئاتر ابزاری برای زندگی بهتر و فرهنگ بالاتر 
است. به این معنی که هم تماشای تئاتر و هم 
آموزش آن به ما کمک می‌کند که انسان‌هایی 
بهتر با فرهنگی بالاتر شویم ولی متاسفانه ما 
آن‌قدر از امور بدیهی، بی‌بهره‌ایم که وقتی این 
گونه صحبت‌ها مطرح می‌شود، پیش خودمان 
فکر می‌کنیم مگر کجا زندگی می‌کنیم که 
چنین توقعاتی داریم؟! نباید نفس‌مان از جای 

گرمی دربیاید!
 رشیدی، با تاکید بر ضرورت بازنگری در قوانین 
مربوط به حقوق کودکان و نوجوانان اضافه کرد: 
قدردان همه فعالان حقوق کودکان و نوجوانان 
هستیم و امیدواریم با همراهی‌ مجلس و دولت، 
تلاش‌های آنان به ثمر بنشیند تا جامعه‌ای آرام‌تر 

و کم‌خشونت‌تر داشته باشیم.
او خاطرنشان کرد: این خواسته‌ها به معنی 
مخالفت با کسی نیست بلکه می‌خواهیم 
کودکان شادتر و خانواده‌های سالم‌تری داشته 

باشیم.
رشیدی که سال‌هاست در حوزه آموزش تئاتر 
به کودکان و نوجوانان فعالیت می‌کند، افزود: 
به عنوان کسی که در این حوزه اندک تجربه‌ای 
دارم، آرزویم این است که آموزش و پرورش ما 
برای آموزش گسترده تئاتر در تمام مناطق وارد 
عمل شود و دلم می‌خواست مانند تمام فعالان 
حوزه کودک می‌توانستم سالی یک ماه در یکی 

از روستاها با بچه‌ها تئاتر کار کنم.
او در پاسخ به این پرسش که چرا شعار تئاتر برای 
همه در تمام این سال‌ها عملی نشده و نوجوانانی 
مانند »رومینا« سهمی از تئاتر و مزایای آن 
نداشته‌اند، توضیح داد: این شعار هم مانند 
بسیاری دیگر از خواسته‌های ما در حد حرف 
باقی ماند و هرگز عملی نشد. شاید بدبینی است 
اگر بگویم در جامعه ما هستند کسانی که تئاتر 
نمی‌خواهند و گویی به نفع عده‌ای نیست که 
جامعه‌ای بافرهنگ‌تر و مطالبه‌گر داشته باشیم؛ 

البته امیدوارم قضاوتم بدبینانه باشد.
این کارگردان تئاتر ادامه داد: اگر می‌خواهیم 
نسل بعدی را به‌درستی تربیت کنیم، نباید از 
مزایای هنری مانند تئاتر غافل شویم. با پرورش 
درست کودکانِ امروز است که فردا می‌توانیم 

خانواده‌های بهتری داشته باشیم.
رشیدی افزود: افراد بسیاری هستند که 
علاقه‌مندند در مکان‌های دورافتاده برای 
کودکان و نوجوانان کتابخانه درست کنند 
یا نمایش به صحنه ببرند، ولی آن‌قدر سنگ 
جلوی راهشان می‌اندازند که بسیاری از آنان 
از خیر تصمیم خود می‌گذرند.او در پایان ابراز 
تأسف کرد: در روستای رومینا یک موضوع بسیار 
ساده نادیده گرفته شد. همان‌طورکه یکی از 
دوستان روان‌شناس به‌درستی گفته بود، این 
خانواده نباید تنها رها می‌شد زیرا با میزان خشم 
و عصبیتی که آنان داشتند، بروز یک فاجعه دور 
از ذهن نبود ولی متاسفانه بسیاری از ما برخورد 
درست در چنین شرایطی را نمی‌دانیم چون 

برای این موقعیت‌ها آموزش ندیده‌ایم. 

گپ

پیوستن سلبریتی‌های هالیوود به صف خون‌خواهان »جورج‌فلوید«
قتل سیاه‌پوست آمریکایی خشم هنرمندهای هالیوودی را برانگیخت

»جورج‌فلوید« مرد آفریقایی‌تباری بود 
که ۲۵می به‌طرز وحشیانه‌ای توسط 
پلیس آمریکا به قتل رسید. درپی اقدام 
وحشیانه پلیس آمریکا در بازداشت و قتل 
سیاه‌پوست آمریکایی، برخی از هنرمندان 
و سینماگران هالیوودی نسبت به این 
اقدام وحشیانه پلیس آمریکا واکنش نشان 

دادند.
»ایوا دوورنی« کارگردان فیلم ضدتبعیض 
نژادی »سلما« در صفحه شخصی توئیتر 
خود در این باره نوشت: »تو استحقاق 
نفس‌کشیدن، احترام و زندگی داشتی 
و اینکه در خیابان به دست پلیس 
سفیدپوستی که گردنت را با زانویش 
می‌فشارد به قتل نرسی. لیاقت تو اشک 
ماست، دعای ما، خشم ما، و عمل ما. ما 
باید دست به عمل بزنیم –به خاطر تو– 
و همه آن‌هایی که دوربینی برای ضبط 
شکنجه‌های‌شان وجود ندارد. باید اقدام 
کنیم.« این کارگردان هالیوودی سال 
گذشته سریال »وقتی ما را می‌بینند« را در 
شبکه نت‌فلیکس عرضه کرد. این مجموعه 
درمورد بی‌عدالتی‌ها و تبعیض نژادی نظام 

قضایی آمریکا بود.
از دیگر چهره‌های سینمایی غرب باید از 
»جان‌بویه‌گا« بازیگر »جنگ‌ستارگان« 
گفت که نوشت: »از نژادپرستان لعنتی 
منتفرم. چقدر غم‌انگیز است شنیدن 
در مورد چرخه ادامه‌دار خشونت 

علیه سیاه‌پوستان توسط پلیس‌های 
نژادپرست.« او در توئیت جنجالی دیگری 
نوشته است: »از نژادپرستی سفیدپوستان 
علیه سیاهان حرف می‌زنم. آن نوع تبعیض 
نژادی که دنیا را تباه کرده نه آن نوع 
نژادپرستی که موجب قطع رابطه با دوست 
دخترتان می‌شود.« وقتی یکی از کاربران 
به او توصیه کرد که »از نژادپرستی متنفر 
باش نه نژادپرست.« او پاسخ داد: »دوست 
من ساکت شو.« »وایولادیویس« بازیگر 
سیاه‌پوست فیلم »خدمتکار« می‌نویسد: 
»سیاه‌پوست بودن در آمریکا یعنی این.«

»مدانا« خواننده پاپ با به اشتراک‌گذاری 
ویدئوی کامل بازداشت فلوید پیامی 
طولانی به نگارش درآورد و خواستار اعمال 
قانون علیه خشونت پلیس شد. او در آغاز 
می‌نویسد: »پلیسی که جورج‌فلوید بی‌پناه 
و دست‌بند به دست را با زانو خفه می‌کند، 
در حالی که برای حفظ جانش فریاد 
می‌زند و صورت روی زمین قرار گرفته، 

تهوع‌آورترین چیزی است که دیده‌ام.«
»دیوباتیستا« ستاره فیلم‌های مارول نیز 
در این باره می‌گوید: »سخت است مبارز 
باشی اما نتوانی مبارزه کنی و ندانی که 

چه باید کرد، چگونه باید جنگید، چگونه 
باید کمک کرد.« او در ادامه نوشته است: 
»نمی‌خواهم در طرف ناحق تاریخ ایستاده 
باشم، نمی‌خواهم نظاره‌گر باشم»مدتی 
نه چندان دور شرایط بسیار بد شد و من 
گفتم که باید یک طرف لعنتی را انتخاب 
کرد و برایش جنگید. چیزی که بیش 
از هر چیز مرا به هم می‌ریزد این است، 
همه باید با این کار مشکل داشته باشند« 
همه سفیدپوستان، همه سیاهان، همه 
تیره‌پوستان، همه زردپوستان. هر انسانی 

باید با این کار مشکل داشته باشد.«

همچنین انتشار ویدئویی از طرف 
»جان‌کیوساک« بازیگر هالیوودی که از 
خیابان‌های نیویورک در آشوب گرفته و 
گفته است: خیابان‌های شهر مانند فیلم 

»جوکر« شده است.
در این ویدئو او مدعی شده که یک مأمور 
پلیس با باتون به دوچرخه او حمله کرده 
و کوشیده است جلوی فیلم‌برداری او 
را بگیرد. او به معترضان ایالت ایلینوی 
پیوسته که پس از مرگ »جورج‌فلوید« 
به خیابان‌ها آمده بودند تا اعتراض خود 
را نسبت به بی‌عملی دولت نشان دهند. 
پلیس‌ها دوست نداشتند از خودروی 
مشتعل فیلم بگیرم برای همین با باتون 
به سراغ من آمدند. به دوچرخه‌ام ضربه 
زند. صدایش را می‌شنوید.« او در ویدئوی 
دیگری با نقل قول از صفحه تویئتر 
»رابرت‌دنیرو« می‌نویسد: شرایط شیکاگو 
به همین بدی است. »این صحنه‌ای از 
فیلم »جوکر« نیست...چند دقیقه پیش 

نیویورک است.«
***

این در حالی است که در هالیوودی سالانه 
فیلم‌ها و سریال‌هایی درباره خشونت و 
تبعیض نژادی درباره ستم‌های آمریکا 
نسبت به سیاهان ساخته می‌شود که نشان 
از خشم و نگرانی آنان نسبت به این اتفاقات 
تلخ دارد اما اصلاح و تغییر خاصی در این 

کشور رخ نمی‌دهد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 کارگردان »سرخ‌پوست«
 سراغ »قلعه« می‌رود

مهر: کارگردان فیلم‌سینمایی »سرخ‌پوست« فیلم 
»قلعه« را می‌سازد. در نخستین جلسه شورای 
صدور پروانه ساخت سینمایی در سال جدید با 
سه فیلم‌نامه موافقت شد. فیلم‌نامه‌های »یدو« 
به تهیه‌کنندگی محمدرضامصباح و کارگردانی 
مهدی‌جعفری، »قلعه« به تهیه‌کنندگی 
مجیدمطلبی و کارگردانی نیماجاویدی و 
»باباسیبیلو« به تهیه‌کنندگی احمداحمدی و 
کارگردانی ادوین‌خاچیکیان موافقت شورای 

ساخت سازمان سینمایی را اخذ کردند.

دیوان اشعار امام راحل به زبان 
بنگالی منتشر شد

ایسنا: در آستانه سی‌ویکمین سالگرد ارتحال 
حضرت امام خمینی)ره(، کتاب دیوان اشعار 
امام)ره( به زبان بنگالی منتشر شده است. این 
کتاب توسط عیسی‌شاهدی ترجمه شده و در آن 
۱۱۸رباعی، ۱۴۸غزل، دو قصیده، دو مسمط و 
یک ترجیع‌بند آورده شده است. مترجم در مقدمه 
این اثر نوشته است: همگان امام خمینی)ره( را به 
عنوان یک شخصیت سیاسی و دینی می‌شناسند، 
اما ایشان یک عارف و یک شاعر نیز بوده و شخصیت 

ایشان میان رهبران جهان بی‌نظیر است. 

 شهادت عکاس یمنی 
حین مأموریت

تسنیم: عبداله‌ عسکر مجلی، عکاس یمنی، 
حین مأموریت رسانه‌ای خود به شهادت رسید. 
بنا به اعلام ارگان رسانه‌ای جنبش انصاراله یمن، 
»عبداله‌عسکرمجلی«، از عکاسان المسیره، هنگام 
انجام رسالت رسانه‌ای-جهادی خود در میدان 
نبرد در استان »الجوف« به فیض شهادت نائل 
شد. جنبش انصاراله هم‌اکنون تنها گروه مقاومت 
مردمی در یمن است که در برابر استبداد آمریکایی 
و سعودی ایستاده است. جنبش انصاراله یمن، 
جریانی برگرفته از شیعیان زیدی یمن و متأثر 
از اندیشه‌های علامه بدرالدین‌الحوثی است که 
ایدئولوگ این جریان حسین‌بدرالدین‌الحوثی 
است. این جریان به‌سبب انتساب به حسین‌الحوثی 
به حوثی‌های یمن نیز مشهور است. عبدالملک 
الحوثی نیز رهبری انصاراله را به‌عهده دارد و مقر 

اصلی این جنش صعده است.

»مفقودالاثر« ایرانی در روسیه 
چه می‌کند؟

خبرآنلاین: فیلم کوتاه »مفقودالاثر« محصول 
انجمن سینمای جوانان خمینی‌شهر به جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه روسیه راه پیدا کرد. به نقل از 
روابط عمومی انجمن سینمای جوانان ایران، فیلم 
کوتاه »مفقودالاثر« به نویسندگی و کارگردانی 
مهردادصادقی در بخش مسابقه هفتمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه UFA روسیه 

نمایش داده خواهد شد.
 

بازیگری که در ۹۰سالگی 
می‌درخشد

مهر: »کلینت ایستوود« که ۳۱ماه می سال۱۹۳۰ 
در سانفرانسیسکو متولد شد، ۹۰ساله شد. 
»تاد‌مک‌کارتی« منتقد سینمایی به این مناسبت 
نوشت: با این همه خوشبختی ایستوود در زندگی‌اش 
داشته؛ از ظاهر خوب گرفته تا استعداد درخشان- 
ماندگاری فوق‌العاده او تا امروز هم قابل توجه است. 
یک‌شنبه۳۱ می او ۹۰ساله می‌شود که به خودی 
خود یک نشانه استثنایی است و بیشتر ما از دیدن 
آن درهرجایی از زندگی هیجان‌زده می‌شویم و 

تبریک می‌گوییم، تولدت مبارک، کلینت!

 دستپخت تازه عطاران
برای سینما

همشهری‌آنلاین: محمدحسین مهدویان 
برای نخستین‌بار فیلمی کمدی با فیلم‌نامه‌ای 
از امیرمهدی‌ژوله می‌سازد. همزمان با آغاز 
فیلم‌برداری پروژه‌های سینمایی و از سرگرفته‌شدن 
تولید فیلم و سریال‌هایی که شیوع کرونا 
متوقف‌شان کرده بود، اخبار تازه‌ای از فعالیت 
جدید سینماگران منتشر شده است. یکی از 
مهم‌ترین خبرها، فیلم جدید مهدویان و همکاری 
او با رضاعطاران در این فیلم است. او پس از فیلم 
»درخت‌گردو«، در اثر تازه خود برای دومین‌بار با 
چهره‌های متفاوتی همکاری خواهد کرد. نخستین 
خبر از فیلم تازه مهدویان به نام »شیشلیک« منتشر 
شد و در آن گفته شد ژانر این فیلم کمدی است. 
اولین بازیگر آن که نامش اعلام شده عطاران است 
و نویسندگی فیلم‌نامه این اثر را هم امیرمهدی‌ژوله 
برعهده داشته است. مهدویان در ادامه این 
همکاری‌های تازه و متفاوت، از حضور عطاران در 
فیلم خود استفاده کرده است. حضور عطاران و 
ژوله به عنوان بازیگر و نویسنده در این پروژه، اتفاق 
معمولی نیست. نکته جالب دیگر فیلم این است که 
»شیشلیک« غذای معروف مشهد بوده و عطاران نیز 
متولد شهر مشهد است؛ بنابراین احتمال دارد این 
دو مسئله بی‌ارتباط با یکدیگر نباشند. البته هنوز 
درباره قصه و نقش عطاران اطلاعاتی منتشر نشده 
است ولی ارتباط نام فیلم با اصالت عطاران جالب 

است و احتمالاً اتفاقی نخواهد بود.
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انتشار غیرقانونی »تیغ‌وترمه« دزدی فرهنگی است»گاردن« ایرانی از آمریکا جایزه گرفت
مهر: انیمیشن کوتاه »گاردن« ساخته امیرحسین‌ریاحی، در دومین حضور بین‌المللی خود رتبه دوم بهترین انیمیشن‌های کوتاه 

دوره چهارم جشنواره بین‌المللی Southeast Regional آمریکا را از آن خود کرد. 
در خلاصه داستان این انیمیشن کوتاه آمده است: »انسانی در تقابل میان جسم و روح، درون شکم خود زندگی می‌کند.« عوامل 
تولید این انیمیشن کوتاه عبارتند از نویسنده و کارگردان: امیرحسین‌ریاحی، انیماتور: محمدحسین‌آخوندی، طراح کاراکتر: 
مرضیه توکلی، تدوین و صداگذاری امیرحسین آخوندی، استاد راهنما: احمد الستی، مشاور پروژه: محمدحسین لطیفی، 
تهیه‌کننده: انجمن سینمای جوانان شهرکرد. اختتامیه چهارمین جشنواره بین‌المللی Southeast Regional آمریکا یکم ژوئن 

برابر با ۱۲خرداد برگزار شد.

فارس: کیومرث‌ پوراحمد، کارگردان فیلم‌ »تیغ‌وترمه« طی پیامی نسبت به انتشارغیرقانونی آن در سایت‌های داخلی و پخش 
غیرقانونی آن در شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان اعتراض کرد. این فیلم یک روز پس ازآغاز نمایش آنلاین درداخل کشور، 
بلافاصله دربرخی از سایت‌ها و کانال‌های تلگرامی غیرقانونی منتشر شد و چندین نوبت در شبکه‌های فارسی‌زبان غیرقانونی و 

قاچاقی نمایش داده شده است. 
پوراحمد در این پیام گفت: متاسفانه فیلم »تیغ‌وترمه« به صورت غیرقانونی در سایت‌های داخلی و چند کانال ماهواره‌ای 
فارسی‌زبان خارج از کشور پخش شده است. این کار یک دزدی فرهنگی است و مردم همه فیلم‌ها ازجمله فیلم »تیغ‌وترمه« را 

به‌خاطر شخصیت سینما در سایت‌های قانونی و رسمی ببینند.

پروژه سینمایی فضایی 
»تام‌کروز« که با توئیت تأیید 
»ناسا« و »آلون‌ماسک« 
مدیرعامل شرکت »تسلا« 
در اوایل ماه می به تیتر یک 
رسانه‌های جهان تبدیل شد، 
حالا با انتخاب و اعلام رسمی 
»دوگ‌لیمن« به عنوان 
کارگردان، یک قدم به واقعیت 
نزدیک‌تر می‌شود.

تجسمیمستند

مستندی با عنوان »۴۰سال راکی: تولد یک کلاسیک« که قرار است از ۹ ژوئن به نمایش درآید، از صدای 
»سیلوستراستالونه« به عنوان راوی بهره گرفته است. مستند »راکی« با بهره‌گرفتن از صدای استالونه، بازیگر اصلی 

این مجموعه به‌عنوان راوی به صورت آنلاین از ۹ژوئن )۲۰خرداد( در دسترس همگان خواهد بود.
این فیلم با عنوان »۴۰سال راکی: تولد یک کلاسیک« توسط »درک‌وین‌جانسون« نوشته و تهیه شده و نگاهی 
عمیق به فیلم‌سینمایی »راکی« به عنوان فیلم اصلی و اوریجینال این مجموعه دارد. تریلر رسمی این مستند 
نشان‌دهنده همین نگاه شخصی به ساخته شدن فیلم از زاویه دید بازیگر و این شخصیت افسانه‌ای است. جانسون 
نیز با صدور اطلاعیه‌ای گفته است: این مستند هدیه‌ای طلایی برای طرفداران »راکی« است. اثری جذاب از تاریخ 
فیلم که توسط خود راکی و سیلوستراستالونه روایت شده و به مخاطب تجربه‌ای صمیمی را منتقل می‌کند و 
مخاطبان می‌توانند فیلم‌هایی را که هرگز ندیده بودند و مربوط به این فیلم است و ماجراهایی از پشت صحنه 
فیلم را درباره اینکه این فیلم چگونه ساخته شد، در این مستند بیابند. جانسون، پیش‌تر نیز مستندی با عنوان 
»جان‌جی‌آویلدسن: سلطان کم‌شانس‌ها« را در سال ۲۰۱۷ درباره »راکی« ساخته بود. وی سازنده مستندی درباره 
»کاراته‌کید« هم بوده است. او همچنین کارگردان مستند دیگری است که باعنوان »استالونه: فرانک، این است« 

درباره برادر سیلوستراستالونه ساخته شده است. 
ابتدا قرار بود مستند »۴۰سال راکی« در شبکه اینترنتی اپیکس منتشر شود. این شبکه فیلم‌های راکی و فیلم‌های 
مرتبط با آن مانند »کرید« را زمستان پیش نمایش داده بود. فیلم نخست راکی برنده جایزه اسکار بهترین کارگردانی 
برای جان‌جی.آویلدسن، برنده جایزه اسکار بهترین تدوین، برنده جایزه اسکار بهترین فیلم شد و سیلوستراستالونه 
نامزد جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد شد. دیگر بازیگران فیلم شامل بورگس‌مریدیت، برت‌یانگ و تالیاشایر 

نیز نامزد اسکار شدند. 
استالونه ۷۳ساله کارش را در هالیوود ادامه می‌دهد. او اخیراً بازیگر فیلم‌های مختلفی بوده که »محافظان 

گالاکسی۲« و »رمبو: آخرین خون« ازجمله آن‌هاست. 

ایرنا: »کریستو ولادیمیروف جاواچف« هنرمندی که با بسته‌بندی و پوشاندن آثار معماری و بناهای تاریخی 
جهان، به شهرت جهانی رسید، دارفانی را وداع گفت. براساس بیانیه‌ای که در حساب رسمی توئیتر این 
هنرمند منتشر شد، )christo Vladimirov Javacheff( جاواچف، یک‌شنبه ۳۱مه در خانه‌اش در نیویورک 

درگذشت.
این هنرمند آفریقایی بلغارستانی‌الاصل که خود را هنرمندی کاملًا غیرمنطقی می‌خواند با بسته‌بندی و 
پوشاندن آثار معماری و بناهای تاریخی که به همراه همسر فقیدش »ژان‌کلود« خلق کردند به مدت پنج 
دهه به شهرت جهانی رسیدند. ژان‌کلود، همسر این هنرمند در سال ۲۰۰۹ در پی آنوریسم مغزی دار فانی 

را وداع گفت.
این زوج به خاطر پوشاندن بناهای معروف در پاریس مانند »پونت‌نوف« در سال ۱۹۸۵ و ریشتاگ در برلین 
در سال ۱۹۹۶ شناخته شدند. کریستو که زمانی ساختمان پارلمان آلمان را در یک پارچه نقره‌ای پیچیده بود، 
آخرین اثر در دوران حیاتش چیدمان اسکله‌های شناور نام دارد که یک مسیر پیاده‌روی سه کیلومتری روی 
دریاچه‌ای در شمال ایتالیاست. این نمایشگاه بزرگ روباز، از بیش از دویست هزار قطعه مکعب پلاستیکی به 
هم‌پیوسته تشکیل شده و همه مکعب‌ها در یک نایلون زردرنگ پیچیده شده‌اند که با نور، تغییر رنگ می‌دهند. 
مسیر پیاده‌روی با حرکت امواج، به نوسان می‌افتد و موج‌دار می‌شود. این نمایشگاه به مدت دو هفته به روی 
عموم بود و ده‌ها هزار نفر از آن بازدید کردند. کار بعدی وی بسته‌بندی یکی از مشهورترین یادبودهای جنگ 
جهانی در ماه مه سال ۲۰۲۰ در پاریس بود که در بیانیه‌ای اعلام شده است این پروژه پس از مرگ آن‌ها نیز 
انجام خواهد شد. کریستو و ژان‌کلود، همواره بر این مهم تاکید داشتند که آثار هنری آن‌ها پس از مرگشان نیز 
ادامه دارد. کریستو، در اعتراض به سیاست‌های »ترامپ« از برگزاری نمایشگاه خود در آمریکا نیز خودداری 
کرد. او حدود ۲۰سال برای گرفتن مجوز پوشاندن یک رودخانه در ایالت کلورادوی آمریکا با الیاف مصنوعی 
تلاش کرد، اما گفته بود حاضر نیست در کشوری یک اثر هنری اجرا کند که رئیس‌جمهورش ترامپ است.

تماشای مستند »راکی« با صدای »سیلوستراستالونه« منتشر شد

»۴۰سال راکی: تولد یک کلاسیک«
درگذشت هنرمندی که جهان را بسته‌بندی کرد

بدرود با هنرمند کاملا غیرمنطقی

شهرداری اصفهان گام بلند دیگری درمسیر حفظ میراث‌فرهنگی برداشت

مرمت تندیس »تقدیس« با هماهنگی صاحب اثر

تندیس »تقدیس« که در نیمه‌های بهمن‌ماه سال 
گذشته به سرقت رفت، با هماهنگی صاحب اثر و از 
سوی سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان مرمت 
می‌شود. صبح روز چهاردهم بهمن ماه سال 98 خبر 
سرقت تندیس »تقدیس« اثر استاد پرویزتناولی، 
در عرض کمتر از یک ساعت به یکی از خبرهای 

پرتکرار آن روز شهر اصفهان تبدیل شد.
این تندیس برنزی 19سال پیش از سوی شهرداری 

خریداری شد و مقابل ساختمان شهرداری مرکزی 
در خیابان دروازه دولت نصب شده بود که در نیمه 
شب 14بهمن‌ماه به سرقت رفت اما با پیگیری 
نیروی انتظامی و همکاری بخش‌های مختلف 
شهرداری و حساسیت رسانه‌ای، اثر در کمتر از 
پنج ساعت پیدا شد. این اثر حین سرقت دچار 
آسیب‌هایی شده بود که نیاز به مرمت و نصب 
دوباره در محل قبلی داشت؛ از همین رو اداره کل 

ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان اثر 
پیدا شده را به سازمان زیباسازی شهرداری سپرد 
تا فرآیند تخصصی مرمت زیرنظر این سازمان 

صورت گیرد.
حسن مؤذنی، مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان در این خصوص می‌گوید: با 
توجه به اینکه امکان حضور استاد در اصفهان و 
مرمت اثر وجود نداشت، از ایشان طی مکاتبه‌ای 
درخواست کردیم تا نماینده‌ای که مورد تأیید 
ایشان باشد به سازمان معرفی کنند تا عملیات 
مرمت زیرنظر این فرد صورت گیرد. وی ادامه داد: به 

محض معرفی فرد موردتأیید استاد تناولی، مرمت 
در اصفهان آغاز می‌شود. گفتنی است، با پیگیری 
شهرداری از مراجع قضایی و با برگزاری جلسات 
دادگاه برای رسیدگی به پرونده سرقت تندیس 
هنری »تقدیس« از میدان شهرداری مرکزی، سه 

متهم این پرونده در دادگاه محکوم شدند.
براساس حکم دادگاه کیفری، متهم ردیف اول به 
تحمل پنج سال حبس تعزیری، متهم ردیف دوم 
به تحمل دو سال حبس تعزیری و متهم ردیف سوم 
به تحمل سه سال حبس و 74ضربه شلاق تعزیری 

محکوم شد.


